De priuilegio quo maria dicitur esse

Maria h[ab]et ratione posse dici ei et aliis maternitate conuenire non quod aliquid ei
ne maternitas deficiat quod exigit ad prefectonem maternitatis sed ipsa sola ita principaliter possider ratione maternitatis. quod o[ste]re alie matres dicuntur ma-
tres sicut diminuta ratione a ratione ipius maternitatis. ut melius patebit ista in b[ea]tis dictis mulierum. Alioquin solo patet per ea quod in contrarium sunt obiecta

R[ati]o prima

Nunc restat octauo videre de illo priuilegio sicut est beatissima virgo dicitur mater omnium. Queris utrum illud ei conueniat. Et videbis quod non. filius enim tempore non precedet matrem. sed multi reges precedebantur 2 virginem mariam. quod non est mater omnium. Itē cum generatio sit ingressus inesse et cum triplex sit esse. scilicet nature. gratie et glorie. beata virgo non est mater omnium sicut esse nature. quod plurimi predecesserunt eam sicut esse nature. Itē nec sicut esse gratie. quia multi antea habuerunt gratiam antequam ipsa. Item eadem ratione. nec sicut esse glorie. quod multi angeli et homines habuerunt esse glorie antequam ipsa. Itē ipsa est mater per fidem sed sunt multi qui nunc habuerunt vel habebunt fidem. quod non mater omnium hominum. Itē videtur quod non sit mater corporalium. quod corporalia non habent esse gratie. quod non potest esse mater illorum in eis gratie. Et sic constat quod nec in esse gratie glorie vel nature. Itē animatum non proprie generat inanimatum. Itē corporalia non habent fidem quod non est mater omnium istorum. Itē videtur quod nec mater omnium angelorum. illi enim semper fuerunt in gloria. quod nihil recupererunt ab ipsa. Itē angeli non sunt recreati. ipsa autem est mater per recreacionem. quod non est mater eorum. Item ipsa est mater per fidem. sed in angelis non est fides. quod non est mater angelorum. Itē quo rūcūque ipsa est mater illorum Christus frater. sed angelorum Christus non est frater. quod ipsa non est angelorum mater. In utriusque obiecto quod sit mater omnium. nam Lucius. quod peperit filium suum primogenitum. quod habuit secundum genitum. et postea 3 quod non corporaliter. sed spiritualiter. Sed generatio spiritualis una est omnium quod ipsa est mater omnium spiritualiter. Itē filius eius non diffunditur 2 eos vocare fratres sicut dicitur ad. Hebreus. quod. Et ipse est primogenitus in multis fratribus. Itē caro enim et frater noster est. Sed ipsa est mater omnium suorum fratribus. quod ipsa est mater omnium hominum. Itē Ihesus. vi. Numquid pariet terra una die aut pariet gens similis. Constat quod non queritur de terra sicut littera. quia stulta esset questio. quod intelligit de terra sicut figura. sed terra sicut figura est beatissima Hugo. quod ipsa pariet similiter omnem generationem primo. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant Hosanna. ibi dicit Augustinus quod omnes qui precederent sicut sequerentur incarnationem saluabantur per fidem mediatores dei et hominum. sed ad illam fidem necessario exigitur explicite vel implicite credere deum in carnatum de virginem. quod per hoc regenerationem universalis. quod fides incor-